
 
_______________________________________________________________________________ 

 

Департамент образования и науки  

Костромской области 

 

П Р И К А З 

 
      «17» 09. 2021 г.                       г. Кострома                            № 1458 

 

О проведении независимой оценки качества  

дополнительных общеобразовательных программ 

 

В соответствии с Регламентом проведения независимой оценки качества 

дополнительных общеобразовательных программ, утвержденным приказом 

департамента образования и науки Костромской области № 1364 от 20.08.2019 

года в целях реализации мероприятий регионального проекта «Успех каждого 

ребенка» и повышения качества реализации дополнительных 

общеобразовательных программ в Костромской области 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести независимую оценку качества дополнительных 

общеобразовательных программ, представленных в навигаторе 

дополнительного образования Костромской области. 

2. Назначить ответственным за организацию процедуры проведения 

независимой оценки качества дополнительных общеобразовательных 

программ в образовательных организациях Костромской области 

Региональный модельный центр (Шибаева Е.М.). 

3.  Утвердить список экспертного совета из числа педагогических 

работников государственных учреждений дополнительного образования 

Костромской области. 

4. Руководителям государственных учреждений дополнительного 

образования Костромской области обеспечить участие педагогических 

работников в экспертном совете согласно приложению. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

департамента Яблокову М.Г. 

 

 

Директор департамента        И.Н. Морозов 

 
 



Приложение 

 

Утверждено 

приказом департамента образования и 

науки Костромской области 

от «     » 09. 2021 г. №        

 

Состав экспертного совета  

независимой экспертизы дополнительных общеобразовательных программ 

 
№ Учреждение дополнительного 

образования 

№ ФИО эксперта 

1 ГБУ ДО КО «Дворец 

творчества» 

1 Пиляк Оксана Викторовна 

2 Железняк Ирина Юрьевна 

3 Девятерикова Елена Владимировна 

4 Горяшина Анастасия Васильевна 

5 Ядричева Наталья Евгеньевна 

2 ГБУ ДО «Планетарий» 6 Степаненко Алла Владимировна 

3 ГБУ ДО КО «ЦНТТиДЮТ 

«Истоки» 

7 Мозохина Галина Геннадьевна 

8 Суслова Юлия Алексеевна 

9 Смирнова Татьяна Ивановна 

4 ГБУ ДО КО «Центр 

технического творчества» 

10 Желудкова Ирина Олеговна 

11 Хаджиева Алия Галимовна 

12 Хохлова Екатерина Евгеньевна 

13 Силенок Наталья Александровна 

5 ГБУ ДО КО ЭБЦ «Следово» 14 Барановская Светлана Владимировна 

15 Тихомирова Лидия Константиновна 

16 Ефремова Наталья Николаевна 

6 ГБУ ДО КО «Центр 

«Одаренные школьники» 

17 Иванова Екатерина Евгеньевна 

18 Шевелева Нина Николаевна 

7 ОГБПОУ ДПО «Костромской 

областной институт развития 

образования» 

19 Ручко Лариса Сергеевна 

20 Миновская Ольга Владиславовна 

21 Румянцева Татьяна Борисовна 

22 Антонова Анна Александровна 

23 Журавлева Людмила Владимировна 

24 Козявина Ирина Николаевна 

 


